

19. august 2024

Patientstøtte & Frivillig Indsats
Sekretariatet

Strandboulevarden 49
2100 København Ø

Tlf +45 35 25 75 00

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
sum@sum.dk

Kopi til:
crv@sum.dk

www.cancer.dk

UNDER PROTEKTION AF
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

Kræftens Bekæmpelses hørings svar vedrørende udkast til bekendtgørelse og vejledning om gratis vaccination mod influenza og covid-19 til visse persongrupper

Kræftens Bekæmpelse takker for muligheden for at kommentere ovennævnte høring vedrørende udkast til bekendtgørelse og vejledning om gratis vaccination mod influenza og covid-19 til visse persongrupper.

Udkast til bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og covid-19 til visse persongrupper fastsætter, hvilke målgrupper der tilbydes gratis vaccination, den periode, som det vurderes relevant at tilbyde vaccination i, og hvilke sundhedspersoner som må vaccinere i programmet.

Bekendtgørelsen fastsætter endvidere, at vaccination vil blive tilbudt efter vilkår, som fastlægges af Sundhedsstyrelsen. Styrelsens udkast til vejledning herom er vedlagt høringsmaterialet.

Kræftens Bekæmpelse har læst 'Bekendtgørelse om gratis vaccination mod influenza og covid-19 til visse persongrupper' og 'Vejledningen til sundhedspersonale om gratis vaccination mod influenza og covid-19'

Vi hæfter os ved, at personer under 65 år i øget risiko indenfor kræftområdet i Bekendtgørelsen er defineret anderledes end i Sundhedsstyrelsens faglige grundlag af 12. marts 2021, som der stadig henvises til på Sundhedsstyrelsens hjemmeside: <https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Oeget-risiko/Pjece-Personer-i-oeget-risiko---Fagligt-grundlag.ashx>.

Ifølge Sundhedsstyrelsens faglige grundlag fra 2021 vurderes det, at personer med nedenstående kræftsygdomme og tilstande kan have øget risiko for alvorligt forløb ved smitte med covid-19:

- Metastatisk kræft uanset kræfttype – dvs. kræft, der har spredt sig
- Igangværende kræftbehandling og hvis man har fået kræftbehandling inden for det seneste år - herunder stråleterapi, kemoterapi og immunhæmmende behandling

- Kræftsygdomme som kan hæmme immunforsvaret, f.eks. hæmatologiske kræftsygdomme

I det fremsendte udkast til Bekendtgørelse står der derimod kun følgende af relevans for kræftområdet:

d) Personer med medfødt eller erhvervet immundefekt.
--

Og i Sundhedsstyrelsens udkast til Vejledning er alene følgende persongrupper nævnt:


Personer med medfødt eller erhvervet immundefekt	Fx personer med immunglobulindefekter, organ- eller stamcelletransplantation, kræft i behandling med kemoterapi eller personer i anden immundæmpende behandling)
--	--

Indenfor *pårørendeområdet* er dette desuden afspejlet i, at kun pårørende i samme husstande som nedenstående persongrupper bliver tilbudt vaccination:

- Udkastet til Bekendtgørelsen: 6) Personer i samme husstand som personer med medfødt eller erhvervet immundefekt, jf. nr. 2, litra d.
- Udkast til Vejledningen: Personer i samme husstand som personer med medfødt eller erhvervet immundefekt eller børn i øget risiko for alvorlig covid-19 eller influenza.

Kræftens Bekæmpelse vil gerne anmode om, at personer med de nævnte kræftsygdomme og tilstande i Sundhedsstyrelsens faglige grundlag fra 2021 samt deres pårørende i samme husstand skrives ind som målgrupper for vaccination i både udkastet til Bekendtgørelsen og i udkastet til Sundhedsstyrelsens vejledning.

Med venlig hilsen



Pernille Slebsager

Afdelingschef

Patientstøtte & Frivillig Indsats

